
 
 

 

Ε.ΚΕ.Β.Ε. “ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΦΛΕΜΙΓΚ” 
ΑΛ. ΦΛΕΜΙΓΚ 34, 
Τ.Κ. 16672 ΒΑΡΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ: 
ΤΗΛ.: +30 210 9656310-11 
FAX: +30 210 9653934 
E-mail: positions@fleming.gr 
 

Βάρη, 25/8/2023 
Αρ. πρωτ. 1373 

 
 
Θέμα:  Περίληψη Πρακτικού Επιτροπής Κρίσης για εξέλιξη Ερευνήτριας Β΄ βαθμίδας στη 
βαθμίδα Α΄ με αντικείμενο «Μοριακή και Συστημική Βιολογία και Γενετική» στο Ινστιτούτο  
Βασικής Βιοϊατρικής Έρευνας (ΙΒΒΕ) του Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. Φλέμιγκ» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Τo Δ.Σ. 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.4310/14 «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία» όπως ισχύει 
τροποποιημένος από τις διατάξεις του N. 4386/2016 

2. Το Π.Δ. 93/95 (ΦΕΚ Α 57/20.03.1995) «Ίδρυση Νομικού Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου με 
την επωνυμία «Ερευνητικό Κέντρο Βιοϊατρικών Επιστημών Αλέξανδρος Φλέμιγκ» 
(E.KE.B.E. Aλ. Φλέμιγκ), τις τροποποιήσεις αυτού από τα Π.Δ. 362/95 (ΦΕΚ Α 
193/14.09.1995) και Π.Δ. 198/97 (ΦΕΚ Α 156/30.07.1997), καθώς και τις άλλες διατάξεις 
που διέπουν τη λειτουργία του E.KE.B.E. Aλ. Φλέμιγκ  

3. Την παρ. 9 της περίπτωσης Α` του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 34 του ν 4559/2018, σύμφωνα με την οποία το ΕΚΕΒΕ 
αποτελείται από το Ινστιτούτο Βασικής Βιοϊατρικής Έρευνας (ΙΒΒΕ), και το Ινστιτούτο 
Βιοκαινοτομίας (ΙΒΚ). 

4. Το Κεφάλαιο ΙΑ (Ψηφιακή Διαφάνεια – ΔΙΑΥΓΕΙΑ) του ν. 4727/2020 (ΦΕΚ Α 
184/23.09.20)» 

5. Τη σχετική απόφαση της 284ης Συνεδρίασης (23/02/2023) του Δ.Σ. του Κέντρου με την 
οποία εγκρίθηκε η έναρξη διαδικασιών εξέλιξης της Ερευνήτριας Β΄ ΙΒΒΕ Μαρίας 
Φουστέρη, στη βαθμίδα Α΄, με ερυνητικό αντικείμενο «Μοριακή και Συστημική Βιολογία και 
Γενετική» και την σ’ αυτή συνημμένη από 22/02/2023 βεβαίωση της Π.Ο.Υ. του Κέντρου 
περί ύπαρξης σχετικής πίστωσης στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2023 του 
Κέντρου 

6. Την με αριθμό 134664/2020 (ΦΕΚ Β΄, 695) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης σχετικά 
με τη «Λειτουργία ηλεκτρονικού συστήματος «ΑΠΕΛΛΑ» για τη διαχείριση των διαδικασιών 
πρόσληψης και προαγωγής του ερευνητικού προσωπικού των ερευνητικών κέντρων και 
των ινστιτούτων τους και των τεχνολογικών φορέων του άρθρου 13Α του ν. 4310/2014, 
καθώς και κατάρτισης και τήρησης μητρώων εσωτερικών και εξωτερικών μελών για τις 
επιτροπές κρίσης και τις εισηγητικές επιτροπές» 

7.  Το από 06/03/2023 αναρτημένο στο ΑΠΕΛΛΑ αίτημα εξέλιξης της Ερευνήτριας Β΄ Δρ. Μ. 
Φουστέρη (με κωδικό ΑΠΕΛΛΑ APP33290) 

8. Τη σχετική απόφαση της 286ης Συνεδρίασης (24/3/2023) του Δ.Σ. του Κέντρου με την οποία 
εγκρίθηκαν οι επιτροπές που ορίσθηκαν από το ΕΣΙ του Ινστιτούτου Βασικής Βιοϊατρικής 
Έρευνας του Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλέξανδρος Φλέμιγκ», σύμφωνα με το άρθρο 29 παρ. 3(ε) και 
την παρ. 6(στ) του άρθρου 17 (Αρμοδιότητες του ΕΣΙ) του ν 4310/2014, δηλαδή η επιτροπή 
κρίσης και η εισηγητική επιτροπή 

9. Τη σχετική απόφαση της 294ης Συνεδρίας (3/8/2023) του Δ.Σ. του Κέντρου με την οποία 
εγκρίνεται το πρακτικό της επιτροπής αξιολόγησης 

 

ΑΔΑ: 94ΙΣ469ΗΚΚ-ΠΥΑ



 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Αποδέχεται την ομόφωνη απόφαση που περιέχεται στο από 26 Ιουνίου 2023 Πρακτικό της 
Επιτροπής Κρίσης σύμφωνα με την οποία, η Δρ. Μαρία Φουστέρη (με Κωδικό Υποψηφιότητας 
88528) πληροί τα προαπαιτούμενα για εξέλιξη σε Ερευνήτρια Α΄. Ακολουθεί η Περίληψη 
Πρακτικού. 
 
Επικυρούται 
 
 
 
Γεώργιος Παναγιώτου 
Διευθυντής και Πρόεδρος Δ.Σ. 
  

ΑΔΑ: 94ΙΣ469ΗΚΚ-ΠΥΑ



 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΓΙΑ ΕΞΕΛΙΞΗ ΕΡΕΥΝΗΤΡΙΑΣ Β΄ ΒΑΘΜΙΔΑΣ ΣΤΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Α΄ 
ΜΕ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ «ΜΟΡΙΑΚΗ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΙΚΗ ΒΙΟΛΟΓΙΑ ΚΑΙ ΓΕΝΕΤΙΚΗ» 

 
Σήμερα 26/6/2023 στη Βάρη, συνήλθε σε συνεδρίαση 5μελής επιτροπή, αποτελούμενη από τους 
 
Ευθύμιο Σκουλάκη, Πρόεδρο, Ερευνητή Α΄, ΕΚΕΒΕ Φλέμιγκ 
Βασίλη Αϊδίνη, Ερευνητή Α , ΕΚΕΒΕ Φλέμιγκ  
Γεώργιο Παναγιώτου, Ερευνητή Α΄, ΕΚΕΒΕ Φλέμιγκ 
Βασίλη Σουλιώτη, Ερευνητή Α , Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών 
Σταύρο Ταραβήρα, Καθηγητή, Ιατρική Σχολή, Πανεπιστήμιο Πατρών 
 
για αξιολόγηση του αιτήματος της Ερευνήτριας Β  Βαθμίδας, Δρος Μαρίας Φουστέρη για εξέλιξη την Α  
βαθμίδα στο Ινστιτούτο Βασικής Βιοϊατρικής Έρευνας του Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλέξανδρος Φλέμιγκ», με ερευνητικό 
αντικείμενο «Μοριακή και Συστημική Βιολογία και Γενετική» σύμφωνα με την ανάρτηση στον διαδικτυακό 
τόπο ΑΠΕΛΛΑ (ΑΡΡ33290). 
 
Η επιτροπή αξιολόγησε την υποψήφια και κατέληξε ομόφωνα να προτείνει στο Διοικητικό Συμβούλιο του 
Ε.ΚΕ.Β.Ε. «Αλ. Φλέμιγκ» την εξέλιξη της Δρος Μαρίας Φουστέρη σε Ερευνήτρια Α  βαθμίδας με αντικείμενο 
«Μοριακή και Συστημική Βιολογία και Γενετική». 
 
Το παρόν έγγραφο θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του ΕΚΕΒΕ Φλέμιγκ (www.fleming.gr) και στη Διαύγεια. 
 
Βάρη 26/6/2023 
 
 
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
 
Ευθύμιος Σκουλάκης 
Ερευνητής Α΄ 
Ε.ΚΕ.Β.Ε. “Αλ. Φλέμιγκ” 

 Τα μέλη 
 
Βασίλης Αϊδίνης 
Ερευνητής Α  
Ε.ΚΕ.Β.Ε. “Αλ. Φλέμιγκ” 
 
 
Γεώργιος Παναγιώτου 
Ερευνητής Α΄ 
Ε.ΚΕ.Β.Ε. “Αλ. Φλέμιγκ” 
 

  
 
Βασίλης Σουλιώτης 
Ερευνητής Α  
Εθνικό Ίδρυμα Ερευνών 
 
 
Σταύρος Ταραβήρας 
Καθηγητής 
Ιατρική Σχολή 
Πανεπιστήμιο Πατρών  

 

ΑΔΑ: 94ΙΣ469ΗΚΚ-ΠΥΑ


		2023-08-25T12:33:01+0300
	Athens




